

Wspólnota Mieszkańców

Ul. Andersa 143c w Wałbrzychu

Wałbrzych, 21.09.2023 r.



RPM/10971/2023
Data: 2023-09-29

WPLYNEŁO
Biuro Obsługi Klienta
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu

Data: 29-09-2023

Ilość załączników: 2

Podpis: [Signature]

Ban Prezydent
Miasta Wałbrzycha
Róża Szefłemej

PETYCJA W SPRAWIE GODZINOWEGO OGRANICZENIA SKLEPU MONOPOLOWEGO MARX PRZY UL. ANDERSA 143B WAŁBRZYCHU DZIAŁKA NR 596/3

Szanowny Panie Prezydencie

Jako mieszkańcy nieruchomości położonej w Wałbrzychu przy ul. Gen. Andersa 143c pragniemy zwrócić uwagę na sytuację związaną z funkcjonowaniem sklepu monopolowego MARX, zlokalizowanego przy ul. Gen. Andersa 143b w Wałbrzychu. W/w sklep prowadzi działalność 24 godziny na dobę. Niestety efektem sprzedaży alkoholu jest gromadzenie się w okolicy sklepu (szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych) osób nietrzeźwych, które spożywają zakupiony w sklepie alkohol w miejscach niedozwolonych, zafatwiają potrzeby fizjologiczne, zakłócają spokój i spoczynek nocny oraz zaśmiecają przyległy teren. Krzyki, śpiewy, wulgaryzmy czy odgłosy bójek są tak głośne, że nie ma możliwości zasnąć nawet przy zamkniętych oknach. Rano (najczęściej z piątku na sobotę i z soboty na niedzielę) teren wokół naszego bloku wygląda jak pobojuwisko. Wszędzie puszki, butelki niedopałki itp. Słup oświetleniowy znajdujący się przed sklepem prawdopodobnie wkrótce przewróci się ponieważ średnio raz na tydzień ktoś cofając uderza w niego samochodem. Zastanawiające jest to, że takie przypadki mają miejsce praktycznie tylko w nocy. Kolejną i naszym zdaniem najbardziej istotną sprawą są podpalenia pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Do podpalen dochodziło kilkakrotnie. Z uwagi na to, że śmietniki znajdują się w bezpośredniej bliskości naszego budynku jesteśmy pełni obaw o nasze bezpieczeństwo.

Efektorem podpaleń jest to, że MZUK zrezygnował z podstawiania pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalny przez co my nie możemy segregować śmieci.

W związku z powyższy zwróciliśmy się do Komisariatu Policji I w Wałbrzychu z prośbą o podanie ilości interwencji policyjnych związanych ze spożywaniem alkoholu i zakłócaniem spokoju w okolicy sklepu całodobowego Marx. Z udzielonej odpowiedzi wynika, że takich interwencji w okresie od 01.01.2023 do dnia dzisiejszego odnotowano 11. Pragniemy nadmienić, że takich interwencji byłoby znacznie więcej jednak nie zawsze można dozwonić się do komisariatu, a czasami po prostu czekamy kiedy towarzystwo spod sklepu się rozejdzie ponieważ działania policji są całkowicie nieskuteczne. Najistotniejszą jednak kwestią wynikającą z odpowiedzi uzyskanej z komisariatu jest to, że z adresu Andersa 143b (adres sklepu) nigdy nie była zgłaszana interwencja. Właściciel oraz pracownicy sklepu uważają, że wszystko jest w porządku, a okolice sklepu to oaza spokoju.

Mając na uwadze powyższe stwierdzić należy, że zostały wyczerpane wszystkie przesłanki wynikające z art. 18 pkt 10 lit. a Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi pozwalające na cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu lub przynajmniej zakaz jego sprzedaży w godzinach nocnych.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z poważaniem:

Załączniki:

- pismo do Komisariatu Policji numer I w Wałbrzychu,
- pismo z Komisariatu Policji numer I w Wałbrzychu